
Operační program 
Spravedlivá transformace 2021–2027

3. monitorovací výbor

28. března 2023



• Aktuální stav programu a harmonogram výzev

• Kritéria pro výběr operací
• tematické výzvy v oblasti obnovy území:

• příprava projektů
• infrastruktura
• příroda a krajina

• financování přípravy strategických projektů a strategických brownfieldů

• Informace o stavu strategických  projektů

• Různé
představení projektů technické asistence
• Support to Czech Authorities in Improving their Capacity to Implement Projects under Pillar III of the Just Transition Mechanism

– PwC/NRB 
• Support to the Implementation of the Just Transition in the Czech Republic – konsorcium AARC / MMR

• Závěr

Program



Aktuální stav programu 
a harmonogram výzev



• Posunutí milníků čerpání FST – podnět na EK odeslán, signovalo 
18 uhelných regionů ze 7 členských států 

• MMR-NOK: Zpráva o rizicích a opatřeních implementace fondů EU
OPST identifikován jako vysoce rizikový program

• Představení vybraných strategických projektů KVK a ULK na půdě SZ
• TSI projekt na podporu implementace OPST - Workshop k OPST 

24. - 27. 4. 2023 v ULK a KVK
• Annual Political Dialogue, 27. - 28. 6., Karlovy Vary
• Publicita – sociální sítě (FB, IG, YT), semináře partnerů (MPO, MPSV), akce 

pro veřejnost souběžně s APD
• Tvorba evaluačního plánu programu

Aktuality



Stav implementace programu k 27. 3. 2023

Zažádáno (75 žádostí)

Vyhlášeno (13 výzev)

Celková alokace

13,26 mld. Kč 23,2 mld. Kč                41 mld. Kč

1 žádost v prosinci 2022

4 vyhlášené výzvy v prosinci 2022



Stav implementace programu k 27. 3. 2023

Název výzvy Termín 
ukončení 

příjmu žádostí

Počet 
žádostí

Fin. objem žádostí  –
příspěvek EU

Alokace výzvy –
příspěvek EU

Naplněnost 
výzvy

Strategické projekty – Moravskoslezský kraj 31.12.2023 9 11 595 763 792 8 720 000 000 132,98 %

Odborné učebny – Ústecký kraj 31.12.2023 9 578 099 28 500 000 000 115,62 %

Konektivita škol – Moravskoslezský kraj 31.12.2023 30 94 863 130 100 000 000 94,86 %

Odborné učebny – Moravskoslezský kraj 31.12.2023 15 61 302 959 200 000 000 30,65 %

Konektivita škol – Karlovarský kraj 31.12.2023 5 40 811 161 180 000 000 22,67 %

Strategické projekty – Ústecký kraj 31.12.2023 1 843 617 623 7 300 000 000 11,56 %

Konektivita škol – Ústecký kraj 31.12.2023 5 20 141 217 300 000 000 6,71 %

Technická pomoc v OP ST 31.12.2029 1 26 460 000 1 500 000 000 1,76 %

Odborné učebny – Karlovarský kraj 31.12.2023 0 0 180 000 000 0 %

Inovativní projekty oběhového hospodářství v Karlovarském kraji 31.7.2023 0 0 100 000 000 0 %

Strategické projekty – Karlovarský kraj 31.12.2023 0 0 2 900 000 000 0 %

Inovativní projekty oběhového hospodářství v Ústeckém kraji 31.7.2023 0 0 940 000 000 0 %

Inovativní projekty oběhového hospodářství v Moravskoslezském kraji 31.7.2023 0 0 300 000 000 0 %

Celkový součet 75 13 261 059 162 23 220 000 000 57,11 %

www.opst.cz

https://opst.cz/dokument/3228


Harmonogram výzev 2023

Výzva Vyhlášení Uzavření Alokace Aktivity Příjemci

Vouchery pro podnikatele 31. 3. 2023 30. 9. 2023 410 mil. Kč voucher pro rozvoj podnikání, inovační 
voucher kraj

Úvěrový nástroj pro MSP 3. 4. 2023 31. 12. 2026 1 800 mil. Kč investice do hmotného 
i nehmotného majetku malé a střední podniky

Digitalizace pečovatelských služeb (ULK) 24. 4. 2023 30. 6. 2023 230 mil. Kč investice do hmotného i nehmotného 
majetku kraj

Filmové vouchery (ULK) 30. 4. 2023 31. 12. 2026 50 mil. Kč voucher pro filmové MSP kraj

Vouchery pro veřejný sektor 15. 5. 2023 15. 11. 2023 350 mil. Kč
dle specifických potřeb krajů, např. náborové 
příspěvky pro učitele, motivační příspěvky 
pro výzkumníky 

kraj

Obnova území - Příprava projektů 31. 5. 2023 30. 6. 2024 200 mil. Kč příprava, plánování a koordinace rozvoje 
území bude upřesněno

Obnova území - Infrastruktura 31. 5. 2023 30. 6. 2025 425 mil. Kč např. výstavba a modernizace komunikací 
pro cyklisty majitelé a správci pozemků

Obnova území – Příroda a krajina 31. 5. 2023 30. 6. 2025 375 mil. Kč přírodě blízká opatření, opatření 
přispívající k ochraně biodiverzity majitelé a správci pozemků 

Vzdělávání ve firmách 30. 6. 2023 31. 12. 2024 920 mil. Kč vzdělávání a rekvalifikace v podnicích 
zasažených transformací podniky a pod. sdružení

Řemeslné inkubátory (MSK) 1. 9. 2023 31. 12. 2024 200 mil. Kč podpora vzniku řemeslných dílen obce a jejich org., neziskové org., 
MSP

Obnova území - Veřejné služby, kultura, sport 
a rekreace 30. 9. 2023 31. 12. 2026 950 mil. Kč např. podpora kultury a zachování 

kulturního dědictví bez omezení

Refundace předprojektové přípravy 30. 6. 2023 31. 3. 2025 131 mil. Kč
Podpora předprojektové a navazující 
projektové přípravy strategických projektů a 
strategických brownfieldů

SFŽP, Moravskoslezský kraj

ZP

ZP

ZP



• pro OPST platí jen horizontální základní podmínky

• všechny horizontální podmínky ČR splňuje

• v roce 2022 jsme neobdrželi žádnou stížnost týkající se porušování Listiny 
základních práv ani Úmluvy OSN o právech osob se zdravotním postižením

Plnění základních podmínek



Operační program Spravedlivá transformace



Obnova území



• aktivity směřující k obnově lokalit nejvíce zasažených těžbou uhlí, které 
tvoří bariéry pro rozvoj regionů

• cílové území definovala pracovní skupina MMR a je zakotveno v 
programovém dokumentu OPST

• pro účely podpory jsme do území zahrnuli dotčené katastry měst a obcí a 
vytvořili mapový podklad

• vymezení území platí pro všechny dotační výzvy v této oblasti podpory

Tematická oblast obnova území









1

2

34

5

6

Obnova 
území



Oblast podpory Kritéria pro výběr operací

Koncepce a příprava dnes projednáváme

Infrastruktura dnes projednáváme

Příroda a krajina dnes projednáváme

Sanace (na základě potřeb z území) příprava jen v případě potřeby

Veřejné služby, kultura, sport a rekreace v přípravě

Brownfield fond schválena na 2. jednání MV



Kritéria pro výběr operací – Koncepce 
a příprava projektů
Jan Hlaváček
vedoucí oddělení metodiky spravedlivé transformace



• Aktivita 1. Plánování a koordinace rozvoje území
• Podaktivita 1.1 Pořízení územně plánovacích podkladů a dalších podkladů využitelných v územním 

plánování (např. územní studie, urbanistická studie a jiné podklady a dokumentace), pořízení regulačního 
plánu nebo jeho změny.

• Podaktivita 1.2 Pořízení územního plánu nebo jeho změny.
• Podaktivita 1.3 Podpora aktualizace plánů rekultivace s ohledem na zlepšení zahrnutí potřeb ochrany 

přírody.
• Podaktivita 1.4 Příprava podkladů pro vznik chráněných území.

• Aktivita 2 Příprava projektů
• Podaktivita 2.1 Příprava studií proveditelnosti (včetně relevantních podkladů, např. analýz a studií, 

průzkumů, vícekriteriálních a ekonomických řešení apod.) bezprostředně souvisejících a nezbytných pro 
předprojektovou přípravu a realizaci projektů způsobilých v rámci obnovy území OPST.

• Podaktivita 2.2 Příprava projektové dokumentace a bezprostředně související podkladové dokumentace 
pro projekty způsobilé v rámci obnovy území.

• Aktivita 3. Pořízení studie systémů sídelní zeleně, územní studie krajiny a plánu územního systému 
ekologické stability.

• Aktivita 4. Podpora průzkumu rozsahu znečištění horninového prostředí a návrhu řešení sanace 
kontaminované lokality.

Podporované aktivity



Alokace

40 mil. Kč

60 mil. Kč

100 mil. Kč

Typ výzvy průběžná

Model hodnocení jednokolový

Forma podpory dotace

Míra a výše podpory v řešení na úrovni pracovní skupiny

Režim podpory • projekty mimo režim veřejné podpory
• podpora malého rozsahu

Vyhlášení výzvy 31. 5. 2023

Ukončení příjmu žádostí 30. 6. 2024

kompletní výzva a podmínky podpory budou projednány pracovní skupinou



Kritéria pro výběr operací 

• Prosinec 2022: tematická pracovní skupina Obnova území OPST projednala dokument Systém 
financování obsahující klíčové parametry plánované podpory. 

• Březen 2023: Kritéria předložena členům MV a členům TPS. Obdrželi jsme celkem 19 připomínek k 
oblasti Koncepce a příprava projektů, které jsme vypořádali.

• Na základě některých připomínek, došlo k úpravám kritérií. 

Formální kritéria 
 stejná jako u jiných tematických výzev

Obecná kritéria přijatelnosti 
 obdobná jako u jiných tematických výzev

Specifická kritéria 
 jedná se o kritéria, která jsou nastavena pouze pro výběr projektů v rámci jednotlivých 

podporovaných aktivit oblasti Koncepce a přípravy projektů



Kritéria pro výběr operací 

• plánování a koordinace rozvoje území − dokument je pořizován s 
ohledem na hospodářské, sociální a environmentální aspekty 
transformace na nízkouhlíkovou ekonomiku

• příprava projektů − připravovaný projekt je způsobilý v rámci obnovy 
území

• příprava projektů − žadatel předloží (předběžnou) studii proveditelnosti



Specifické Kritérium č. 17 (aktivita 1. Plánování a koordinace rozvoje 
území)

Navržená úprava

V případě, že jde o tvorbu nového dokumentu, příslušný 
dokument není dosud zpracován.

Na základě připomínky Ústeckého kraje 
bylo kritérium odstraněno.

A to z toho důvodu, že v některých 
případech mohou existovat zastaralé již 
existující dokumenty. 

Úpravy kritérií 



Úpravy kritérií 

Specifické Kritérium č. 20 (aktivita 2, Plánování a koordinace rozvoje 
území)

Navržená úprava

Projekt je realizován v území dotčeném těžbou v rámci 
Karlovarského, Ústeckého a Moravskoslezského kraje. Území je 
blíže vymezeno v seznamu katastrálních území a v mapových 
podkladech, které jsou přílohou výzvy.

Na základě připomínky Ústeckého kraje 
bylo kritérium upraveno. Doplněn text: 
„Výjimkou je nezbytné napojení 
infrastruktury na okolní území, případně 
části infrastruktury, které z nezbytných 
důvodů musí vést mimo vymezené území.“

Důvodem je skutečnost, aby toto 
kritérium korespondovalo s obdobným 
kritériem v případě výzev v oblasti 
Infrastruktura.



Úpravy kritérií 

Kritérium 15 (aktivita 1. Plánování a koordinace rozvoje území) Navržená úprava

Projekt je realizován v území dotčeném těžbou v rámci 
Karlovarského, Ústeckého a Moravskoslezského kraje. Území je 
blíže vymezeno v seznamu katastrálních území a v mapových 
podkladech, které jsou přílohou výzvy. V případě podaktivity 1.1 
a 1.2 toto území zahrnuje celé území dotčené obce

Na základě připomínky MMR OÚR bylo 
kritérium upraveno. Doplněn text: „(s 
výjimkou regulačního plánu).“
Důvodem je skutečnost, že regulační plán 
není nutně připravován pro celé území 
obce.

Vymezení podaktivity 1.1 Navržená úprava

Podaktivita 1.1 Pořízení územně plánovacích 
podkladů a dalších podkladů využitelných 
v územním plánování (např. územní studie, 
urbanistická studie, regulační plán a jiné podklady 
a dokumentace)

Na základě připomínky MMR OÚR bylo kritérium 
upraveno: Pořízení územně plánovacích podkladů a 
dalších podkladů využitelných v územním plánování 
(např. územní studie, urbanistická studie, regulační plán a 
jiné podklady a dokumentace), pořízení regulačního 
plánu nebo jeho změny“
Důvodem je fakt že regulační plán není druhem ÚPP.



Operační program Spravedlivá transformace



Usnesení

Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje
navržená kritéria pro výběr operací v oblasti Koncepce 
a příprava projektů.



Kritéria pro výběr operací –
Infrastruktura
Jan Hlaváček
vedoucí oddělení metodiky spravedlivé transformace



• Aktivita 1. Výstavba a modernizace komunikací pro cyklisty včetně doprovodné 
infrastruktury (mobiliář, osvětlení, odpočívadla, stojany na kola, stanoviště pro bikesharing apod.), 
včetně přírodě blízkých opatření a opatření přispívajících k ochraně biodiverzity.

• Aktivita 2. Zpřístupnění a obnova lokalit s přírodní, kulturní nebo technickou hodnotou včetně 
přírodě blízkých opatření a opatření přispívajících k ochraně biodiverzity.

• Aktivita 3. Příprava území na další investice. Podpora přípravy technické infrastruktury v rámci 
lokalit brownfieldů zahrnující místní komunikace, vodovodní a kanalizační sítě, rozvody energií a sítě 
a datové sítě.

Podporované aktivity



Alokace

60 mil. Kč

90 mil. Kč

275 mil. Kč

Typ výzvy průběžná

Model hodnocení jednokolový

Forma podpory dotace

Míra a výše podpory v řešení na úrovni pracovní skupiny

Režim podpory • projekty mimo režim veřejné podpory
• podpora dle čl. 56 GBER

Vyhlášení výzvy 31. 5. 2023

Ukončení příjmu žádostí 30. 6. 2025

kompletní výzva a podmínky podpory budou projednány pracovní skupinou



Kritéria pro výběr operací 

• Prosinec 2022: tematická pracovní skupina Obnova území OPST projednala dokument Systém 
financování obsahující klíčové parametry plánované podpory. 

• Březen 2023: Kritéria předložena členům MV a členům TPS. Obdrželi jsme celkem 18 připomínek k 
oblasti Infrastruktura, které jsme vypořádali.

• Na základě některých připomínek, došlo k úpravám kritérií. 

Formální kritéria 
 stejná jako u jiných tematických výzev

Obecná kritéria přijatelnosti 
 obdobná jako u jiných tematických výzev

Specifická kritéria 
 jedná se o kritéria, která jsou nastavena pouze pro výběr projektů v rámci jednotlivých 

podporovaných aktivit oblasti Infrastruktura



Kritéria pro výběr operací 

• komunikace pro cyklisty
• soulad s krajskou strategií cyklodopravy a územní studií krajiny
• vyhrazená komunikace pro cyklisty
• stavební povolení



Kritéria pro výběr operací 

• zpřístupnění a obnova lokalit
• je jednoznačně identifikovaná dotčená lokalita
• vybudování přístupových cest pro pěší
• realizované informační prvky mají vazbu dotčenou lokalitu
• stavební povolení



Kritéria pro výběr operací 

• Příprava území na další investice
• brownfield je zapsaný v databázi CzechInvest
• komplexní technická infrastruktura pro lokalitu

• komunikace
• vodovody a kanalizace
• energie (zejména elektřina)
• datové sítě

• stavební povolení



Aktivita 2 – popis podporované aktivity Navržená úprava

Zpřístupnění lokalit s přírodní, kulturní nebo technickou 
hodnotou (naučné stezky, stezky pro pěší, mobiliář) včetně 
přírodě blízkých opatření a opatření přispívajících k ochraně 
biodiverzity.

Na základě připomínky MSK bylo 
kritérium upraveno. Nový text 
podporované aktivity zní: „Aktivita 2. 
Zpřístupnění a obnova lokalit s přírodní, 
kulturní nebo technickou hodnotou včetně 
přírodě blízkých opatření a opatření 
přispívajících k ochraně biodiverzity.

Úpravy kritérií 

Aktivita 2 – popis podporované aktivity Navržená úprava

Zpřístupnění lokalit s přírodní, kulturní nebo technickou 
hodnotou (naučné stezky, stezky pro pěší, mobiliář) včetně 
přírodě blízkých opatření a opatření přispívajících k ochraně 
biodiverzity.

Na základě připomínky MSK bylo 
kritérium upraveno. Nový text 
podporované aktivity zní: „Aktivita 2. 
Zpřístupnění a obnova lokalit s přírodní, 
kulturní nebo technickou hodnotou včetně 
přírodě blízkých opatření a opatření 
přispívajících k ochraně biodiverzity.

Výraz „obnova“ vypadl v rámci úprav 
textace aktivity. Bližší specifikace aktivity 
proběhne během přípravy výzvy, z toho 
důvodu byl vypuštěn text závorky.



Aktivita 2 – popis podporované aktivity Navržená úprava

Podpora přípravy technické infrastruktury v rámci lokalit 
brownfieldů zahrnující místní komunikace, vodovodní a 
kanalizační sítě, elektrické rozvody a sítě a datové sítě.

Na základě připomínky KVK bylo 
kritérium upraveno. Slovo elektrické 
rozvody, bylo nahrazeno výrazem 
„rozvody energií“
Důvodem je skutečnost, že podpora může 
být širší (např. rozvody tepla). Bližší 
specifikace (i s ohledem na omezení dle 
nařízení o FST) bude provedena v rámci 
přípravy výzvy.

Úpravy kritérií 

Kritérium 26 (Aktivita 2. Zpřístupnění lokalit s přírodní, kulturní nebo 
technickou hodnotou)

Navržená úprava

Místo realizace projektu se nenachází v zastavěném území. Na základě připomínky MSK a ÚLK bylo 
kritérium odstraněno.

Důvodem je skutečnost, že v některých 
případech by takový přístup mohl být 
neopodstatněně limitující.



Úpravy kritérií 

Kritérium 18 (Aktivita 1. Výstavba a modernizace komunikací pro 
cyklisty).

Navržená úprava

Plánovaná trasa komunikace pro cyklisty je souladu s krajskou 
strategií rozvoje cyklistické dopravy.

Na základě připomínky MMR OÚR bylo 
kritérium upraveno. Doplněna je 
formulace „…nebo v souladu s územní 
studií krajiny pro správní obvod obce s 
rozšířenou působností v případě, že taková 
studie pro daný obvod existuje“.

A to z důvodu umožnit soulad s územní 
studií krajiny. Tato studie existuje jen v 
případě některých ORP.



Úpravy kritérií 

Kritérium 21 (Aktivita 1. Výstavba a modernizace komunikací pro 
cyklisty).

Navržená úprava

Projekt se zaměřuje na vyhrazenou komunikaci pro cyklisty, která:
• je napojena na stávající vyhrazenou komunikaci pro cyklisty
• nebo je plánováno ji napojit na vyhrazenou komunikaci pro cyklisty.

Na základě připomínky KVK bylo 
kritérium upraveno. Doplněn je další bod 
„nebo navazuje na stávající síť místních 
komunikací měst a obcí“.

Důvodem je fakt, že toto původní formulace 
kritéria byla velmi limitující v oblasti napojení 
komunikací pro cyklisty na stávající 
komunikace.



Operační program Spravedlivá transformace



Usnesení

Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje
navržená kritéria pro výběr operací v oblasti 
Infrastruktura.



Kritéria pro výběr operací – Příroda 
a krajina
Jan Hlaváček
vedoucí oddělení metodiky spravedlivé transformace



• Přírodě blízká opatření zahrnující:
• Aktivitu 1.1 Tvorbu nových a obnovu stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině včetně 

sídel. 
• Aktivitu 1.2 Tvorbu nových a obnovu stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně opatření 

proti vodní a větrné erozi.
• Aktivitu 1.3 Úpravu lesních porostů směrem k přirozené struktuře a druhové skladbě za účelem 

posílení jejich stability.
• Aktivitu 1.4 Nákup nemovitostí pro účely zachování a obnovy přírodních hodnot.

• Opatření přispívající k ochraně biodiverzity zahrnující:
• Aktivitu 2.1 Péči o přírodní stanoviště a druhy, opatření na podporu ohrožených druhů.
• Aktivitu 2.2 Zprůchodnění migračních překážek pro živočichy.
• Aktivitu 2.3 Omezení šíření invazních nepůvodních a expanzivních druhů.

Podporované aktivity



Alokace

60 mil. Kč

90 mil. Kč

225 mil. Kč

Typ výzvy průběžná

Model hodnocení jednokolový

Forma podpory dotace

Míra a výše podpory v řešení na úrovni pracovní skupiny

Režim podpory • projekty mimo režim veřejné podpory
• podpora malého rozsahu

Vyhlášení výzvy 31. 5. 2023

Ukončení příjmu žádostí 30. 6. 2025

kompletní výzva a podmínky podpory budou projednány pracovní skupinou



Kritéria pro výběr operací 

• Prosinec 2022: tematická pracovní skupina Obnova území OPST projednala dokument Systém 
financování obsahující klíčové parametry plánované podpory. 

• Březen 2023: Kritéria předložena členům MV a členům TPS. Obdrželi jsme celkem 8 připomínek k 
oblasti Příroda a krajina, které jsme vypořádali.

• Na základě některých připomínek, došlo k úpravám kritérií. 

Formální kritéria 
 stejná jako u jiných tematických výzev

Obecná kritéria přijatelnosti 
 obdobná jako u jiných tematických výzev

Specifická kritéria 
 jedná se o kritéria, která jsou nastavena pouze pro výběr projektů v rámci jednotlivých 

podporovaných aktivit oblasti Příroda a krajina



Kritéria pro výběr operací 

• podmínky podpory stejné jako v OPŽP – řešíme překryv obou programů

• aktivita výkup pozemků je širší než v OPŽP:
• pozemek musí sloužit ochraně přírody
• žadatel má zpracovaný dlouhodobý plán péče o lokalitu



Kritérium 19 Navržená úprava

odkaz na Pravidla pro žadatele a příjemce OPŽP (aktivita 1.1-1.3 a 2.1-
2.3)

Na základě připomínky MMR-NOK a MF 
AO bylo kritérium odstraněno a zmíněná 
pravidla bude obsahovat PRŽAP OPST, 
tak aby nebylo odkazováno na 
dokumentaci jiného operačního 
programu.

Úpravy kritérií 

Kritérium 22 Navržená úprava

odkaz na Pravidla pro žadatele a příjemce OPŽP (aktivita 1.4) Na základě připomínky MMR- NOK a MF 
AO bylo kritérium odstraněno a zmíněná 
pravidla bude obsahovat PRŽAP OPST, 
tak aby nebylo odkazováno na 
dokumentaci jiného operačního 
programu.



Operační program Spravedlivá transformace



Usnesení

Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje
navržená kritéria pro výběr operací v oblasti Příroda a 
krajina.



Kritéria pro výběr operací – refundace 
předprojektové přípravy
Jan Hlaváček
vedoucí oddělení metodiky spravedlivé transformace



• Specifická výzva pro SFŽP a Moravskoslezský kraj

• Cílem podpory bylo zrychlit přípravu těchto projektů v období před 
schválením programu a spuštěním výzev.

• Připravenost projektů je klíčovým aspektem při využívání prostředků 
OPST vzhledem k přísným finančním milníkům pro čerpání prostředků

• Tento krok vede k rozložení výdajů v čase, ale nemá zásadní vliv na 
celkovou částku, kterou z programu získají strategické 
projekty/brownfieldy.



Operační program Spravedlivá transformace



Usnesení

Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje
navržená kritéria pro výběr operací v oblasti refundace 
předprojektové přípravy.



Stav strategických projektů
Ivo Marcin
Státní fond životního prostředí



• Počet podaných žádostí: 9 v MSK, 1 v ULK

• SFŽP provádí formální kontroly žádostí
Termín: zpravidla 30 dní

• probíhá posuzování ze strany TP JASPERS
jako součást komplexního procesu hodnocení a jako podklad pro návazné 
hodnocení Meziresortních Expertních Skupin (MES)

• probíhají konzultace studií proveditelnosti
nejčastěji k oblasti veřejné podpory

Stav strategických projektů



• Strategické projekty KVK – 0% naplnění finanční alokace výzvy

• Strategické projekty ULK – 12% naplnění finanční alokace výzvy

• Strategické projekty MSK – 132% naplnění finanční alokace výzvy

Stav čerpání dle krajů



KARLOVARSKÝ KRAJ ÚSTECKÝ KRAJ MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

Transformační centrum Ústeckého kraje POHO Park

TPA 

CEPIS

EDEN Karviná

Černá kostka 

REFRESH

LERCO

CVE

CirkArena

Přehled podaných strategických projektů



Operační program Spravedlivá transformace



Mechanismus 
pro spravedlivou 
transformaci 

28. března 2023

Assignment carried out with funding by the European Union via the Technical Support Instrument 
and in cooperation with the European Commission‘s Structural Reform Support Service

Assignment is carried out with funding by the European Union via the Directorate-General for 
Regional and Urban Policy (REGIO) of the European Commission

II. a III. pilíř 



PwC

Osnova

2

1

2

3

Stručné představení projektů a jejich cílů

Hlavní osoby v projektech

Harmonogramy a aktivity v projektech

 

 

3

7

9

 

 



PwC

Stručné představení 
projektů a jejich cílů  1



Projekt ve II. pilíři:
Podpora zavádění Spravedlivé transformace v České republice

O projektu
Hlavním cílem tohoto projektu je usnadnit financování investic v JT 
regionech vedoucích k jejich ekonomické, environmentální a sociální 
udržitelnosti.
Role PwC
Společnost PwC byla v České republice pověřena vývojem 
finančních nástrojů pro Národní rozvojovou banku v rámci II. pilíře 
tak, aby odpovídaly potřebám financování (zejména) 
infrastrukturních investic v regionech JT.
Tyto nástroje, pravděpodobně v podobě bankovní záruky a 
mezzaninu, budou určeny pro investice v objemu nad 100 mil. Kč. 
Důležitou součást zadání představuje identifikace a mobilizace 
projektů způsobilých pro využití těchto finančních nástrojů. 

PwC 4

Plán nadcházejících kroků
• Setkání se zástupci JT regionů, krajských agentur, příp. 

místních samospráv s cílem získání informací o 
připravovaných projektech a překážkách pro realizaci 
projektů v daných oblastech

• Oslovení potenciálních nositelů projektů, především 
soukromých podnikatelských subjektů působících v JT 
regionech s cílem získání informací o připravovaných 
projektech a případné poptávce po finančních nástrojích

• Vytvoření až dvou finančních produktů Národní rozvojové 
banky pro II. pilíř JTM, které budou reflektovat 
identifikovanou poptávku

Projekt 
DG REFORM



Projekt ve III. pilíři:
Podpora českým orgánům při zlepšování jejich schopnosti realizovat 
projekty v rámci III. pilíře mechanismu Spravedlivé transformace

O projektu
Hlavním cílem tohoto projektu je informovat potenciální žadatele 
o Úvěrovém nástroji pro veřejný sektor (PSLF) a podpořit příjemce 
v úspěšné implementaci vhodných finančních nástrojů pro III. pilíř 
JTM. 
Role PwC
Společnost PwC byla v ČR pověřena DG REGIO úkolem 
podporovat Ministerstvo životního prostředí (MŽP) při využívání 
PSLF v JTM, poskytovat poradenství při posuzování vhodného 
projektu pro III. pilíř JTM a poskytovat přímou poradenskou 
podporu omezenému počtu vybraných projektů. Blending grantů 
a finančních nástrojů vyžaduje kombinaci nástrojů a aktivit, které 
povedou k včasnému dodání uspokojivých výsledků pro MŽP i tři 
české JT regiony a umožní jejich efektivní realizaci. 

PwC 5

Plán nadcházejících kroků
• Příprava Příručky k PSLF a uspořádání tří informačních 

setkání zaměřených na implementaci III. pilíře JTM
• Posouzení min. 30 projektových námětů navržených českými 

úřady pro využití v rámci III. pilíře JTM a vypracování zprávy 
sestávající z projektových fiší shrnující hodnocené projekty a 
hodnotící kvalitu průvodní dokumentace

• Doporučení projektů, které si zaslouží financování a mohou 
být zařazeny do zásobníku projektů

• Podpora nositelům projektů, která vyústí v podání minimálně 
5 projektů do výzev III. pilíře

Projekt 
DG REGIO



PwC

Hlavní osoby 
na projektech2



PwC

PwC Projektový tým

Jan Brázda
CEE Partner

Ondřej Ptáček
Ředitel

Strahinja Mladenović
Manažer

   Libor Čech

Ředitel

   Petr Dovolil

Manažer

Kateřina Tsolov
Manažerka

Vedení projektů Řízení projektů

Miroslav Regent
Manažer

Klíčoví experti

7



PwC

Harmonogramy a 
aktivity v projektech3



PwC

Termíny předání výstupů na projektech

9

Projekt ve II. pilíři Projekt ve III. pilíři

2022

Výstup 1: Počáteční zpráva 11

2023

02 Cíl 1: Podpora zřízení a průběžné práce řídícího výboru na projektu

Výstup 2: Diagnostická zpráva a průzkum trhu 04 Cíl 2: Šíření informací o Úvěrovém nástroji pro veřejný sektor (Výstup 2: 
Příručka, Výstup 3: Uspořádání informačních schůzek)

Výstup 3: Zpráva o finančních a investičních produktech a schématech 07 Cíl 3: Přezkoumání a posouzení projektových návrhů předložených 
českými úřady a potenciálními předkladateli projektů

09 Cíl 4: Příprava školení train-the-trainer

Výstup 4: Komunikační plán a realizace aktivit na zvyšování povědomí 12

2024

Výstup 5: Nový digitální nástroj pro hodnocení investičních projektů
Výstup 6: Cílené pokyny a školení o uplatňování pokynů InvestEU pro 
udržitelnost a sledování životního prostředí a klimatu 

01

Výstup 7: Závěrečná zpráva 04

05 Cíl 5: Podpora realizace projektů financovaných z III. pilíře JTM



Projekt ve II. pilíři: Výstupy
Diagnostická zpráva včetně průzkumu trhu a identifikace projektů 
potenciálně způsobilých k podpoře ze strany JTS v regionech JT

Úkoly
● Průzkum trhu segmentu trhu v regionech JT

● Seznam zúčastněných stran pro rozhovory o způsobilých investičních projektech

● Rozhovory pro identifikaci předkladatelů projektů s konkrétními způsobilými projekty

● Identifikace potenciálních způsobilých projektů pro podporu v rámci JTS 

● Identifikace zdroje financování pro poskytování poradenské podpory v případě 
neživotaschopných projektů

● Diagnostická zpráva a prezentace pracovníkům NRB

PwC 10



Projekt ve II. pilíři: Výstupy
Zpráva o finančních a investičních produktech a schématech 
potřebných k financování projektů v rámci JTS

Úkoly
● Typ finančního nástroje (záruka/úvěr), obecný a/nebo tematický produkt

● Návrh finančních produktů ve 2. výzvě InvestEU 

● Rozhovory s ministerstvy, bankami, regiony, obcemi a dalšími stakeholdery o spolufinancování / 
spoluinvestování každého projektu

● Podpora NRB při vyplňování šablony standardizovaného fiche produktu vybraného finančního 
produktu 

PwC 11



Projekt ve II. pilíři: Výstupy
Komunikační plán a realizace aktivit na zvyšování povědomí 
o možnostech financování NDB

Úkoly
● Seznam klíčových zainteresovaných stran a databáze zainteresovaných stran

● Plán komunikace a zapojení

● Podpůrné komunikační materiály

● Participativní aktivity vč. workshopy v regionech JT

PwC 12



Projekt ve II. pilíři: Výstupy
Nový digitální nástroj pro hodnocení investičních projektů

PwC 13

Úkoly
● Fáze 1

○ Obecný koncept ratingového modelu a návrh modelu
○ Dataset pro vývoj modelu a jeho kalibraci
○ 1. workshop pro tým řízení rizik NRB

● Fáze 2
○ Vývoj modelu, kalibrace a validace
○ Prototyp modelu v MS Excel (příprava)
○ Dokumentace k modelu (příprava)
○ 2. workshop pro tým řízení rizik NRB

● Fáze 3
○ Prototyp modelu v MS Excel (finalizace)
○ Dokumentace k modelu (finalizace)
○ 3. workshop pro tým řízení rizik NRB
○ Podpora NRB při implementaci modelu



Projekt ve II. pilíři: Výstupy
Cílené pokyny a školení o uplatňování pokynů InvestEU pro 
udržitelnost a sledování životního prostředí a klimatu a hodnocení pěti 
projektů infrastruktury

Úkoly
● Přezkoumání stávajícího rámce rizik ESG

● Metodika hodnocení rizik ESG a dopadů infrastrukturních projektů

● Modelové posouzení dopadů pěti projektů

● Podpora NRB při provádění hodnocení pěti projektů

● Školení / workshop pro budování kapacit pro NRB o výsledcích hodnocení

PwC 14



Projekt ve III. pilíři: Výstupy
Šíření informací o Úvěrovém nástroji pro veřejný sektor

Úkoly
● Příprava příručky v češtině shrnující informace o Úvěrovém nástroji pro veřejný sektor 

● Uspořádání tří půldenních informačních schůzek zaměřených na 

○ implementaci III. pilíře JTM 

○ prezentaci zhotovené příručky

○ poradenství při přípravě žádosti

○ vypracování příslušné dokumentace

○ přípravu financování projektu

PwC 15



Projekt ve III. pilíři: Výstupy
Přezkoumání a posouzení projektových návrhů předložených českými 
úřady a potenciálními předkladateli projektů

Úkoly
● Návrh metodiky hodnocení projektových návrhů

● Přezkoumání a posouzení projektových návrhů pro III. pilíř JTM předložených českými orgány 
(min. 30 projektů) a návrh vhodných schémat půjček s ohledem na pozici EIB 

● Příprava projektových fiší shrnujích účel projektů, jejich způsobilost pro III. pilíř JTM, shrnutí 
zamýšleného financování a hodnocení kvality a detailnosti dokumentace

● Vypracování závěrečné zprávy včetně návrhu nejslibnějšího projektu z hlediska připravenosti k 
realizaci a zdůvodnění výběru a poskytnutí prohlášení o proveditelnosti investice a ekonomické 
životaschopnosti vybraného projektu

PwC 16



Projekt ve III. pilíři: Výstupy
Příprava školení train-the-trainer

Úkoly
● Návrh školení train-the-trainer, včetně přípravy analýzy současných potřeb 

● Uspořádání školení, včetně přípravy prezentací v PowerPointu, praktických cvičení a jakýchkoliv 
dokumentů, které budou distribuovány během školení nebo po nich. Celkem se bude konat pět 
jednodenních sezení: 

○ jedno úvodní online školení společné pro všechny tři regiony (MSR, UR a KVR)

○ jedno lokální školení pro každý region (tj. celkem tři) 

○ jedno závěrečné online společné školení

PwC 17



Projekt ve III. pilíři: Výstupy
Podpora realizace projektů financovaných z III. pilíře JTM

Úkoly
● Asistence řídícímu orgánu (MMR) při přípravě realizace investičních projektů z III. pilíře JTM 

● Podrobné přezkoumání alespoň pěti projektů způsobilých pro financování z III. pilíře JTM, 
včetně podrobné kontroly cost-benefit analýzy, finanční analýzy a analýzy poptávky, otázky 
životního prostředí a plánování nákupu

● Zajištění podpory vybraným projektům s žádosti o financování, včetně podpory při konzultacích 
s EIB nebo finančním zprostředkovatelem ohledně úvěrové složky III. pilíře JTM, přezkoumání 
návrhu, který předloží žadatel s přihlédnutím ke kritériím způsobilosti, přidělení a stanovení 
priorit platných pro výzvy a pokyny pro žadatele o správném předložení návrhu pomocí nástrojů 
agentury CINEA a informací poskytnutých CINEA

PwC 18



Děkujeme!

© 2023 PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. All rights reserved. “PwC” is the brand under which member firms of PricewaterhouseCoopers International 
Limited (PwCIL) operate and provide services. Together, these firms form the PwC network. Each firm in the network is a separate legal entity and does not act as 
agent of PwCIL or any other member firm. PwCIL does not provide any services to clients. PwCIL is not responsible or liable for the acts or omissions of any of its 
member firms nor can it control the exercise of their professional judgment or bind them in any way. 

This document was produced with the financial assistance of the European Union. The views expressed herein can in no way be taken to reflect the official opinion of 
the European Union.

Ondřej Ptáček
Ředitel | PwC
ondrej.ptacek@pwc.com 
+420 770 104 795

mailto:ondrej.ptacek@pwc.com


PwC

Podpora implementace Fondu pro 
spravedlivou transformaci v České 

republice

Tento projekt realizuje Frankfurt School of Finance & Management (jako součást AARC konsorcia) ve 
spolupráci s Vysokou školou ekonomickou v Praze, Českým vysokým učením technickým v Praze a 
společností BeePartner

Tento projekt je financován z Programu podpory strukturálních 
reforem Evropské unie a realizován ve spolupráci s 

konsorciem AARC a Evropskou komisí

Moravskoslezský 
kraj

Karlovarský kraj

Ústecký kraj

Prezentace projektu
Březen 2023
Prof. Ing. Martin Pělucha, Ph.D.



PwC

SHRNUTÍ PROJEKTU

58

Konkrétní smlouva REFORM/SC2022/116
Podpora implementace Fondu pro spravedlivou transformaci v České republice

Zadavatel Evropská komise (DG REFORM)

Příjemce Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (MMR)

Realizuje
Frankfurt School of Finance & Management (jako součást AARC konsorcia) ve 
spolupráci s Vysokou školou ekonomickou v Praze, Českým vysokým učením 
technickým v Praze a společností BeePartner

Začátek služeb 22. listopad 2022 / Zahajovací jednání dne 2. prosince 2022

Doba trvání 20 měsíců



PwC
59

VÝSLEDEK PROJEKTU: Úspěšná implementace Fondu pro spravedlivou transformaci v České republice

PŘ
EH

LE
D 

PR
O

JE
KT

U
 



PwC

VÝSTUPY
 Zpráva o zkušenostech a doporučeních 

pro implementaci JTF (D2)
 V CZ, závěrečná zpráva EN překlad

TASK 2 – ZPRÁVA O ZÍSKANÝCH ZKUŠENOSTECH A DOPORUČENÍCH PRO IMPLEMENTACI 
FONDU PRO SPRAVEDLIVOU TRANSFORMACI

60

Období: leden až květen 2023 (leden až březen 2023)
CÍL: Zpracovat zprávu s přehledem překážek absorpce veřejných financí na regionální 
úrovni v ČR, včetně bariér relevantních pro implementaci JTF.
KLÍČOVÉ AKTIVITY
 Kontrola stávajících evaluací a dat, krátká analýza dostupných podkladů
 Polostrukturované rozhovory a průzkumy se zúčastněnými stranami (realizováno 

61 rozhovorů se zainteresovanými stranami na regionální a národní úrovni)
 Realizovat workshopy pro zúčastněné strany
 Sestavit dílčí zprávu
KLÍČOVÉ PROBLÉMY
 Rozdílné kapacity Moravskoslezský kraj > Karlovarský kraj > Ústecký kraj
 Realizátoři malých projektů
 Digitalizace



PwC

VÝSTUPY
 Dokumentace pro žádost JTF v rámci 

„skupin projektů“ (D3)
 V CZ, souhrnná zpráva v EN

TASK 3 – DOKUMENTACE PRO ŽÁDOST DO FONDU PRO SPRAVEDLIVOU TRANSFORMACI 
V RÁMCI ZASTŘEŠUJÍCÍCH SCHÉMAT PRO MALÉ PROJEKTY

61

Období: leden až červen 2023
CÍL: Připravit a zrevidovat podklady pro podporu přihlašování předkladatelů malých 
projektů do JTF v rámci schémat „skupin projektů“ vypracovaných Karlovarským a 
Ústeckým krajem

KLÍČOVÉ AKTIVITY
• Připravit návrh dokumentace, předložit dva ilustrativní případy řídícímu výboru k 

vyjádření a odpovídajícím způsobem upravit
• Uspořádat setkání zainteresovaných stran k prezentaci materiálů
• Revidovat materiály na základě zpětné vazby zúčastněných stran

SOUSTŘEDIT SE NA
 Podporu malých a středních podniků (včetně řady opatření a podtémat, např. 

audiovizuální produkce)
 Kreativní poukázky pro malé a střední podniky a obce
 Podporu projektové přípravy pro obce
 Podporu pro učitele
 Sanaci bývalých důlních prostor (bude potvrzeno)



PwC

VÝSTUPY

• Školení na podporu 
implementace Fondu pro 
spravedlivou transformaci pro 
Karlovarský a Ústecký kraj (D4)

 V CZ, souhrnná zpráva v EN

TASK 4 - ŠKOLENÍ NA PODPORU IMPLEMENTACE JTF

62

Období: duben až říjen 2023

• Analýza potřeb a návrh kurikula přímých školení
• Návrh „školení školitelů“

• Realizace přímých workshopů (10)
• Implementace „školení školitelů “ (12 seminářů)

• Podání zprávy po realizaci školení

CÍL: Připravit a pořádat školení a „školení školitelů“ s cílem stimulovat přípravu projektů 
a rozvoj řady kvalitních projektů, které budou financovány (primárně) z JTF, zejména pro 
malé projekty a předkladatele projektů s omezenými kapacitami (jako jsou obce, 
nevládní organizace a malé a střední podniky)



PwC

TASK 5 – ŠÍŘENÍ DOBRÉ PRAXE V PRIORITNÍCH OBLASTECH PRO IMPLEMENTACI 
ÚZEMNÍCH PLÁNŮ SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE

63

Období: březen až prosinec 2023

KLÍČOVÉ AKTIVITY

 Organizovat a pořádat tři online workshopy (jeden pro každý region) za účelem předávání 
příkladů dobré praxe

 Připravit příručku k šíření dobré praxe

 Organizovat a pořádat tři workshopy (jeden pro každý region) na propagaci této příručky a 
podávání zpráv

VÝSTUPY

 Příručka

 Zpráva o workshopech

 V CZ, se shrnutím v EN

Výzkum a 
zpětná vazba

Návrh 
osnovy Design Vývoj 

obsahu Šíření

Krok 1

Krok 2

Krok 3

Krok 4

Krok 5



PwC

ÚSTECKÝ KRAJ KARLOVARSKÝ KRAJ MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

a) Investice do regenerace a 
dekontaminace brownfields a také do 
obnovy území, včetně zelené 
infrastruktury

  

b) Investice do nasazení vodíku a podpora 
inovativních řešení v oblasti 
obnovitelné energie a nízkouhlíkového 
vodíku

 

c) Opatření k řešení energetické chudoby   

d) Účast malých aktérů (např. mládeže, 
nevládních organizací, malých obcí, 
malých a středních podniků) na procesu 
přechodu a rozvoji projektu.

  

Kromě toho oblasti uvedené v regionálních výzkumných a inovačních strategiích pro inteligentní specializaci (RIS3) a 
které by byly relevantní pro tyto tři uhelné regiony

TASK 5 – PRIORITNÍ OBLASTI

64



PwC

TASK 6 – DOPORUČENÍ PRO PŘENOS DOBRÉ PRAXE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE A PODPORY 
INOVACÍ Z MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE DO KARLOVARSKÉHO A ÚSTECKÉHO KRAJE

65

Období: do dubna 2024
CÍL: Zpracovat zprávu zaměřenou na analýzu zkušeností Moravskoslezského kraje s podporou 
regionálního rozvoje, podnikání a inovací prostřednictvím konkrétních organizačních struktur a 
procesů a předložit doporučení pro rozvoj obdobných opatření v Karlovarském a Ústeckém kraji.

KLÍČOVÉ AKTIVITY

 Zkontrolovat stávající zprávy a data a provést krátkou analýzu dostupných podkladů

 Provádět polostrukturované rozhovory a průzkumy se zúčastněnými stranami (alespoň 16 
rozhovorů se zainteresovanými stranami

 Realizovat 2 workshopy pro zúčastněné strany

 Sestavit dílčí zprávu

VÝHODY MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

 Z hlediska budování kapacit

 Z ekonomického hlediska

VÝSTUPY
 Zpráva o doporučeních pro 

přenos osvědčených 
postupů v oblasti 
regionálního rozvoje a 
inovací (D6)

 V CZ, souhrnná zpráva v EN



PwC

PŘEHLED O UPRAVENÉM PRACOVNÍM PLÁNU PROJEKTU

66

Úkol 1: Úvodní 
fáze

Zahajovací schůzka

Úkol 2: Příprava zprávy s 
přehledem překážek 

absorpce veřejných financí 
na regionální úrovni

Úkol 3: Příprava a kontrola 
dokumentů na podporu 
přihlášek předkladatelů 
malých projektů do JTF

Úkol 4: Příprava a školení, včetně 
„školení školitelů“

Úkol 5: Provádění činnosti na podporu osvědčených postupů

Úkol 6: Příprava zprávy zaměřené na analýzu zkušeností Moravskoslezského kraje

LIS-22 LED-23 BŘE-23 DUB-23 ZÁŘ -23 PRO-23

D1 D2 D3 D4 D5

Úkol 7: Příprava 
závěrečné zprávy a 

organizace 
závěrečného 
workshopu

BŘE-24

D6

KVĚ-24

D7



PwC

VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES

DĚKUJEME ZA
VAŠI POZORNOST

Tato prezentace byla vytvořena za finanční pomocí Evropské unie. Názory zde 
vyjádřené nelze v žádném případě považovat za oficiální stanovisko Evropské unie.



PwC

VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES

Frankfurt School of Finance and Management gGmbH
Adickesallee 32-34

60322 Frankfurt am Main

Silke Mueffelmann

Senior Project Manager

Telefon:   +49 173 725 0919

E-Mail:    s.mueffelmann@fs.de

www.frankfurt-school.de
www.frankfurt-school.de/en/home/international-advisory-services
www.fs-unep-centre.org/
www.frankfurt-school.de/home/international-advisory-services/insuresilience-solutions-fund

@frankfurtschool

facebook.com/FrankfurtSchool

youtube.com/FrankfurtSchoolLive

linkedin.com/company/frankfurtschool

instagram.com/frankfurtschool

mailto:s.mueffelmann@fs.de
http://www.frankfurt-school.de/
https://www.frankfurt-school.de/en/home/international-advisory-services
https://www.fs-unep-centre.org/
https://www.frankfurt-school.de/home/international-advisory-services/insuresilience-solutions-fund


Operační program Spravedlivá transformace

4. monitorovací výbor
14. - 15. červen 2023 –

výjezdní zasedání v 
Moravskoslezském kraji



Operační program Spravedlivá transformace

Annual Political Dialogue 
27. - 28. 6. 

Karlovy Vary


	3.MV_OPST_2023_03.pdf
	Snímek číslo 1
	Program
	Aktuální stav programu �a harmonogram výzev
	Aktuality
	Stav implementace programu k 27. 3. 2023
	Stav implementace programu k 27. 3. 2023
	Harmonogram výzev 2023
	Plnění základních podmínek
	Snímek číslo 9
	Obnova území
	Tematická oblast obnova území
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Obnova území
	Snímek číslo 16
	Kritéria pro výběr operací – Koncepce a příprava projektů
	Podporované aktivity
	Snímek číslo 19
	Kritéria pro výběr operací 
	Kritéria pro výběr operací 
	Úpravy kritérií 
	Úpravy kritérií 
	Úpravy kritérií 
	Snímek číslo 25
	Usnesení
	Kritéria pro výběr operací – Infrastruktura
	Podporované aktivity
	Snímek číslo 29
	Kritéria pro výběr operací 
	Kritéria pro výběr operací 
	Kritéria pro výběr operací 
	Kritéria pro výběr operací 
	Úpravy kritérií 
	Úpravy kritérií 
	Úpravy kritérií 
	Úpravy kritérií 
	Snímek číslo 38
	Usnesení
	Kritéria pro výběr operací – Příroda �a krajina
	Podporované aktivity
	Snímek číslo 42
	Kritéria pro výběr operací 
	Kritéria pro výběr operací 
	Úpravy kritérií 
	Snímek číslo 46
	Usnesení
	Kritéria pro výběr operací – refundace předprojektové přípravy
	Snímek číslo 49
	Snímek číslo 50
	Usnesení
	Stav strategických projektů
	Stav strategických projektů
	Stav čerpání dle krajů
	Přehled podaných strategických projektů
	Snímek číslo 56

	Prezentace PwC pro MV OP ST projekty JTM II. a III. pilíř 20230328
	3.MV_OPST_2023_03
	Snímek číslo 57
	shrnutí projektu
	Přehled projektu 
	Task 2 – Zpráva o získaných zkušenostech a doporučeních pro implementaci Fondu pro spravedlivou transformaci
	TASK 3 – Dokumentace pro žádost do Fondu pro spravedlivou transformaci v rámci zastřešujících schémat pro malé projekty
	TASK 4 - Školení na podporu implementace JTF
	TASK 5 – Šíření dobré praxe v prioritních oblastech pro implementaci územních plánů spravedlivé transformace
	TASK 5 – Prioritní oblasti
	TASK 6 – Doporučení pro přenos dobré praxe regionálního rozvoje a PODPORY inovací z Moravskoslezského kraje do Karlovarského a Ústeckého kraje
	Přehled o UPRAVENÉM pracovním plánu projektu
	Snímek číslo 67
	Snímek číslo 68
	��4. monitorovací výbor�14. - 15. červen 2023 – výjezdní zasedání v Moravskoslezském kraji�
	Annual Political Dialogue �27. - 28. 6. �Karlovy Vary


